

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022
LICITAÇÃO Nº. 03/2022

PROPOSTA

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender a demanda do Hospital Regional Dep. José Pereira Lima, conforme termo de referência.

PROPONENTE:

NOME DA EMPRESA: Roberval Paulino – ME CNPJ: 09.082.705/0001-70
ENDEREÇO: Rua Laurindo Antonio Medeiros, s/n, centro, Princesa Isabel –PB
CEP: 58.755-000 Email: robgol@hotmail.com TELEFONE: (83) 3457 1900

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUAT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Achocolatado em Pó - 400grs.	lata	italac	800	7,64	6.112,00
2	Refrigerante 1000 Ml	und	indaia	300	3,34	1.002,75
3	Açúcar Cristal - Emb. 01kg	kg	Cristal	4.500	4,01	18.049,50
4	Adoçante dietético líquido 100ml	und	adocyl	100	2,87	286,50
5	Alimento Adicionado de Vitaminas e Minerais Sustagem 400grs.	lata	Sustagem	100	23,88	2.387,50
6	Amido de Milho 200grs.	cx	Maisena	100	3,06	305,60
7	Arroz Parboilizado - Emb. 01kg	kg	Caçarola	6.000	4,20	25.212,00
8	Aveia em flocos 250g	und	alinutri	200	2,87	573,00
9	Biscoito sortido	pct	amidovida	1000	4,78	4.775,00
10	Biscoito tipo cream cracker 400grs.	pcte	3 de maio	3.000	4,68	14.038,50
11	Biscoito tipo maria 400grs.	pcte	3 de maio	3.000	4,78	14.325,00
12	Boldo do Chile	pcte	leao	200	3,06	611,20
13	Café torrado e moido 250grs.	pcte	marata	6.000	8,36	50.137,50
14	Caldo de galinha 57grs.	und	knor	1000	1,91	1.910,00
15	Colorau 1 kg	pcte	são marcos	1500	4,78	7.162,50
16	Condimento 100grs	pcte	são marcos	1000	0,96	955,00
17	Creme de leite 200g	und	mococa	1000	2,39	2.387,50
18	Doce tipo goiabada 600grs.	pote	demel	300	6,21	1.862,25
19	Endro	pcte	leao	200	3,06	611,20
20	Erva-doce	pcte	leao	200	3,06	611,20
21	Ervilha 200grs	lata	fugini	100	2,67	267,40
22	Extrato de Tomate de 260g	copo	predilecta	1500	1,67	2.506,88
23	Farinha de Trigo c/ Fermento 01kg	kg	Rosa Branca	500	6,45	3.223,13
24	Fécula de mandioca Bem. 01kg	kg	lopes	800	7,54	6.035,60
25	Feijão de corda novo Bem. 01kg.	kg	Baixa Verde	1000	5,73	5.730,00

+ 67,15'



26	Feijão Preto - Bem. 01 Kg	kg	garoinha	1000	8,60	8.595,00
27	Fermento em pó 100grs.	lata	royal	100	3,34	334,25
28	Flocos de milho pré-cozido Bem. 500grs.	kg	brotinho	5000	1,67	8.356,25
29	Iogurte bandeja c/06	bandeja	Isis	100	4,54	453,63
30	Leite condensado 395grs.	lata	mococa	100	4,30	429,75
31	Leite de Soja 400grs.	lata	nestogeno	100	26,74	2.674,00
32	Leite em Pó 200grs.	pcte	Petinho	3000	7,54	22.633,50
33	Leite em Pó Desnatado 400grs	lata	Molico	1000	- 13,37	13.370,00
34	Leite em Pó Instantâneo 400grs	lata	Ninho	- 3000	15,28	45.840,00
35	Leite em Pó 0,0 (zero) Lactose	lata	Ninho	300	32,47	9.741,00
36	Leite Nestogeno instantâneo 400 grs	lata	Nestle	3000	26,74	80.220,00
37	Macarrão fino Bem. 500grs.	pcte	Aliança	4000	3,34	13.370,00
38	Maionese 250grs	und	arisco	200	4,78	955,00
39	Margarina Embalagem 500grs.	und	Primor	2000	6,69	13.370,00
40	Milho verde 200grs	lata	Fugini	100	3,58	358,13
41	Molho de tomate 520grs	und	arisco	- 1000	4,78	4.775,00
42	Óleo de Soja 900ml	lata	granol	2000	10,51	21.010,00
43	Presunto	kg	aurora	100	18,15	1.814,50
44	Queijo Mussarela	kg	santo expedito	80	52,53	4.202,00
45	Refrigerante 2000 ml	und	indaia	200	4,30	859,50
46	Sal Refinado Bem. 01kg	kg	RN	200	0,72	143,25
47	Sardinha em óleo comestível 130g	latas	gomes da costa	800	4,97	3.972,80
48	Soja Texturado escura 400 grs	pct	camil	600	5,25	3.151,50
49	Suco concentrado de caju	garrafa	da fruta	3000	2,39	7.162,50
50	Suco concentrado de goiaba	garrafa	da fruta	800	4,30	3.438,00
51	Suco concentrado de maracujá	garrafa	da fruta	800	4,30	3.438,00
52	Tempero completo (sabores diversos) pcte 12x5grs	pct	são marcos	1000	2,87	2.865,00
53	Vinagre de álcool 500ml	lata	Minhoto	400	2,87	1.146,00
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$						449.757,25
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUAT	V.UNIT.	V.TOTAL
54	Bife de Carne Bovina "Cochão Mole"	kg	friboi	2000	36,29	72.580,00
55	Carne de bode	kg	da terra	800	23,88	19.100,00
56	Carne de Gado Embalagem 01kg	kg	friboi	2000	28,65	57.300,00
57	Carne Moida	kg	friboi	3000	23,88	71.625,00
58	Frango Coxa	kg	avivar	5000	13,37	66.850,00
59	Ovo Bandeja c/30und.	bandeja	macapa	1000	18,15	18.145,00
60	Salsicha à granel	kg	avivar	400	10,51	4.202,00
61	Carne Bovina "Cochão Mole"	kg	friboi	3000	36,29	108.870,00

FICHA 3

449.824,00
+ 34,00



ROBERVAL PAULINO ME / CNPJ: 09.082.705/0001-70

62	Carne Bovina Moida "1° Qualidade"	kg	friboi	3000	36,29	108.870,00
63	Charque Pacote 500g	pct	goiano	400	19,10	7.640,00
64	Frango In Natura	kg	da terra	4000	11,46	45.840,00
65	Costela Bovina	Kg	rivelli	1200	23,88	28.650,00
66	Fígado Bovino	kg	friboi	800	16,71	13.370,00
67	Carne de Sol	Kg	friboi	2000	36,29	72.580,00
68	Fraldinha	Kg	friboi	2000	28,65	57.300,00
69	Bife de carne Bovina "Cochão Duro"	Kg	friboi	2000	28,65	57.300,00
70	Carne Bovina em pedaços	Kg	friboi	3000	28,65	85.950,00
71	Peito de Frango	Kg	avivar	600	17,19	10.314,00
72	Filé de Peito	Kg	avivar	600	24,83	14.898,00
73	Calabresa	Kg	carrer	200	23,88	4.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$						926.159,00
VALOR TOTAL DOS LOTES I E II R\$						1.375.916,25

= 926.159,00
= 1.376.014,00

Valor total da proposta: R\$ 1.375.916,25 (um milhão trezentos e setenta e cinco mil novecentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos)

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações da cotação.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 1.375.916,25

PRAZO - Item 5.0:

PAGAMENTO - Item 18.0:

VALIDADE DA PROPOSTA - Item 8.0:

Atenciosamente,

Princesa Isabel – PB, 27 de julho de 2022.

ROBERVAL PAULINO ME
CNPJ: 09.082.705/0001-70